
Amt für Umwelt, Wasser- und Bodenschutz, 
Zuständigkeiten Sachgebiet Umweltrecht und Verwaltung
(Stand Oktober 2024)

Sachgebietsleitung Umweltrecht und 
Verwaltung

kommunale und gewerbliche Altlasten (gesamter 

Landkreis)

Wasserrecht Bräunlingen, Hüfingen
Umweltinformationen
Neuausweisung Wasserschutzgebiete 

Wasserrecht für Blumberg, Bad Dürrheim, 
Dauchingen, Königsfeld, Mönchweiler, 
Unterkirnach, Villingen-Schwenningen

Ihr Ansprechpartner: Frau Hepp Ihre Ansprechpartnerin: Frau Boma
Fon: 07721/913-7645 Fon: 07721/ 913-7646

Mail: E.Hepp@lrasbk.de Mail: T.Boma@lrasbk.de

Zimmer 204 (Dienstgebäude Am Hoptbühl 5) Zimmer 217 (Dienstgebäude Am Hoptbühl 5)

Wasserrecht für Furtwangen, Gütenbach, 
Niedereschach, Schönwald, Schonach, Triberg, 
Vöhrenbach

Wasserrecht für Brigachtal, Donaueschingen, St. 
Georgen, Tuningen

Wasserkraftanlagen und 
Nassholzlagerplätze (gesamter Landkreis)

Generalentwässerungsplanung, 
AwSV Sonderfälle, Baugebietserschließung und 
Sammelkläranlagen (jew. gesamter Landkreis)

Ihre Ansprechpartnerin: Frau Seidel
(Mo. ganztags, Di. und Mi. vormittags)

Ihre Ansprechpartnerin: Frau Biermann
(Mo. bis Do.)

Fon: 07721/ 913-7647 Fon: 07721/ 913-7641

Mail: N.Seidel@lrasbk.de Mail: C.Biermann@lrasbk.de

Zimmer: 216 (Dienstgebäude Am Hoptbühl 5) Zimmer: 216 (Dienstgebäude Am Hoptbühl 5)

Kleinkläranlagen, Eigenwasserversorgung, 
Wasserentnahmeentgelt, Abwasserabgabe, 
Erdwärmenutzung, kleinräumige 
Gewässerkreuzungen (gesamter Landkreis)

rechtliche Überwachung Tankanlagen (nach AwSV)

für das südliche Kreisgebiet

Ihr Ansprechpartner: Frau Janicki Ihre Ansprechpartnerin: Frau Müller
(Di.-Do. vormittags)

Fon: 07721/ 913-7671 Fon: 07721/ 913-7634

Mail: M.Janicki@lrasbk.de Mail: K.Müller@lrasbk.de

Zimmer: 250 (Dienstgebäude Am Hoptbühl 5) Zimmer: 208 (Dienstgebäude Am Hoptbühl 5)

Immissionsschutz, Windkraftanlagen rechtliche Überwachung Tankanlagen (nach AwSV)

für das nördliche Kreisgebiet

Ihr Ansprechpartner: Frau Pluberg Ihre Ansprechpartnerin: Frau Eidling
(Mo. und Mi. ganztags, Di. und Fr. vormittags)

Fon: 07721/ 913-7779 Fon: 07721/ 913-7659

Mail: S.Pluberg@lrasbk.de Mail: S.Eidling@lrasbk.de

Zimmer: 217 (Dienstgebäude Am Hoptbühl 5) Zimmer: 208 (Dienstgebäude Am Hoptbühl 5)

Immissionsschutz, Windkraftanlagen Schornsteinfegerwesen,
Immissionsschutz

Ihr Ansprechpartner: Herr Haas Ihre Ansprechpartnerin: Frau Lorbeer

Fon: 07721/ 913-7637 Fon: 07721/ 913-7650

Mail: V.Haas@lrasbk.de Mail: R.Lorbeer@lrasbk.de

Zimmer: 218 (Dienstgebäude Am Hoptbühl 5) Zimmer: 219 (Dienstgebäude Am Hoptbühl 5)


